*Re ipsa.
vere.*

*Veritas spi-
ritualis.*

*Substantia
corporis &
sanguinis d.*

*Adoratio.
Præsentia.*

DE E V C H A R I S T I X

Præsentia *guis cum signis coniunctum sit, summos tamen & infi-*
localis falso *mos in Catholica, quam Papalem vocat, nescio quam*
nobis impo- *localem h̄c imaginari præsentiam, Christi & diuinita-*
sita. *tem & humanitatem albedini illi affixam putare. Eius*
 sub his signis contenti præsentiam loco circumscripamt
 statuere, qua corpus eiusdem signo includatur, aut lo-
 caliter coniungatur. Sic autem cogitatione Christum
 sub pane & vino includere, aur etiam coniungere, vt iis
 ingenium nostrum adhærescat, nec in cœlum erigatur,
 delirium esse, &c. Hinc carnalis illa adoratio mera ido-
 lolatria: Nam se coram pane prostertere, ibique Chri-

Cœlum. *stum ac si coram adesset, eoque contineretur, adorare,*
 esse idolum loco sacramenti statuere, Neque enim ado-
 rare, sed accipere & manducare iussi sumus. Et ex vete-

Sursum *ris Ecclesiæ obseruatione populum præmoueri solitum,*
corda. *sursum corda erigere, vt intelligat non esse signo visi-*
 bili inhærendum, vt Christus rite adoretur. Er paulò

Reipsa verè *pōst, Quamuis apud se certi esse debeant, Dominum*
 reipsa exhibere quod figurat, atque ita verè Christi cor-
 pus & sanguinem illic à nobis recipi: non tamen quasi
 sub pane inclusum quærerent, aut signo visibili localiter
 affixum: tantum aberit, vt sacramentum adorent: sed
 mentem & animum erigent in cœlum, vt ibi Christum
 & recipient & adorent. Sic ille. Quid homini facias,

Præsentia *qui cūm dissentire non possit, consentire non vult? cūm*
cuiusmodi. *eadem nobiscum scribat, communiſcitur quæ nec no-*
 bis in mentem veniunt. Nam præsentiam quidem lo-

Absentia fa- *calem aut circumscriptionem, aut inclusoriem, aut affi-*
ciamētaria. *xoriam, quam iste nobis impingit, tam nostrates e-*
 tiam Scholaſtici, quos equidem legerim, improbant,
 quām non recipimus absentiam Zuinglianam aut Eccl-
 lampadianam, hoc est, quicquid h̄c & alibi scripſerit
 Caluinus, Caluinianam, vt pōst videbitur. Perſtet in-
 terim in ſuo exemplo ſiue ſimili, & vt columbam Spi-
 rituſſancti præſentis ſignum certiſſimum, ſic panem &
 vinum, rerum quas in Cœna repræſentant, corporis v-
 tique ſanguinisque Dominici, præſentium ſigna nihilo
 certa eſſe minus, & rerum nos harum, non verò ſigno-
 rum extenorū, habebit coaduторes. Nos eas illic,

vbi etiam Caluino teste, eas recipimus, non adoramus? nos veritatem cum signis, eodem Caluino docente, coniunctam crederemus esse, neque coleremus? Sed in cœlo querendus est Christus, vt ibi recipiamus & adoremus, hoc certè loco aduerbium I B I, *interpretis I B I.*
 est, non autoris: Gallasij, non Caluini. In gallico certè quod legi, deest quod ei respōdeat. Sed scriptum, inquit, vbiique docet, Christum, vt in terris humanitatem nostram accepit, ita erectam ex hac mortali conditione, in cœlum, natura tamen non immutata, extulisse. Frustra, Caluine, horum sacrorum tempore cantaremus, Qui sedes ad dexteram Patris, &c. si quem adoramus in sacramento, non crederemus esse in cœlo. De hoc igitur credimus quod eodem tempore verè & est in sacramento suo in aris, & in cœlo sedet in dextera Patris. Sed fateamur, ait, necesse est, Christi corpus in diuersis simul esse locis. Si Christi corpus, Caluino, huius sacramenti veritas est, & veritas cum signo coniuncta, quidni quot in cœnis offertur & exhibetur, tot in locis præsens esset & aedesset? quibus si non est coniuncta veritas, nec inuestigatur quidem, quod pro magno delirio nobis Caluinus obiicit, nedum non recipiatur, neque adoretur. Sin est, prout est, & tanto serio, esse à Caluino asseritur, quidni in eis veritatem, quā participamus, eandem & vestigemus & inuestigata adoremus? Sed hęc, concludit, in sacramento vera substantia corporis & sanguinis Christi participatio, sit occulta & mirabili Dei virtute, eiusq; vinculum, Spiritus *Spiritus* est, vnde & spiritualis appellatur. Hactenus Caluinus. *Vinculum.*
 Quasi verò sacra hęc mysteria, & quicquid, atque quantum est in eis Christi corporis atque sanguinis præsentia ac communionis, Spiritus sancto, adeoque tota omnipotente Trinitate inuisibiliter operante, cum patribus Græcis & Latinis, priscis & modernis, cum omnibus denique catholicis, nō credamus & confitemur. Et sic quidē adorationem Caluinus tractauit: quo tamen libello præsentia usurpatio aduerbiis, verè, realiter, substantialiter. Vtrunq; prorsus sustulit eius post aliquot annos cum Bullinger, Zuinglij, quem superiori libello reprehendebat,